
 

Prodejna ERP verze 4.1.0 
V distribuci od června 2023 

Verze 4.1.0 je kompatibilní s Money ERP verze 1.14.5 a vyšší 

Nové funkce 

• Je možné povolit/zakázat vystavení dodacích listů pro vybrané adresy. 

• Zavedli jsme novou funkčnost přidání recyklačního příspěvku jako součást ceny 
položky:  

o Recyklační příspěvek se zadává jako linkovaná položka a na pokladně se nově 
zobrazuje vazba mezi hlavní a linkovanými položkami.   

o Na linkované položce lze nastavit příznaky:   

− přičítat/nepřičítat k ceně  

− zobrazit/nezobrazit na výstupu  

• Upozornění na pokladně při splnění nastavené podmínky (např. prodej alkoholu 
nad 18 let). V části Manažer je nově možné zapsat text, který se zobrazí na displeji 
Pokladny při splnění zadaných podmínek. Vložení položky do dokladu je pak možné jen 
po potvrzení.  

• Umožnili jsme přenos dalších parametrů z Money ERP do Prodejny ERP:  

− Nákupní cena  

− Aktuální skladová cena  

− Dostupné množství  

− Nedělitelné množství  

• Z Prodejny ERP do Money ERP je možný přenos parametru:  

− Druh položky pro dodací list  

• Export dokladů za období vyvolaný z manažeru odesílá doklady v tom pořadí, ve 
kterém byly vytvořeny.  

• Přibyla nová možnost nepřenášet textový náhled dokladu z Prodejny ERP do 
poznámky dokladu v Money ERP. 

• Zpřístupnili jsme konfiguraci, zda se z Prodejny ERP do Money ERP má posílat cena 
položek s DPH nebo bez DPH.  

Pokladna 

• Recyklační příspěvek: 

o Do seznamu položek na displeji (zobrazených tlačítkem Seznam v levé části pokladny) 
byla přidána nová označení položek:  

− H hlavní položka  

− L linkovaná položka  

− + není zatržené pole Nepřičítat cenu k hlavní položce  

− –  není zatržené pole Zobrazovat na výstupu  

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

o Mazání položek: Smažete-li linkovanou (podřízenou) položku (příslušenství, recyklační 
příspěvek), ze seznamu se odstraní jen tato položka. V případě smazání hlavní 
položky se odstraní i všechny její linkované položky.  

o Oprava množství: Pokud opravíte množství na hlavní položce, dojde ke změně 
množství i na podřízených položkách, přičemž se bere ohled na výdej do mínusu 
a neshodu desetinných míst. Opravit množství na linkované položce není povoleno.  

o Tisk linkované položky na dokladu: Řídí se nastavením parametru Zobrazovat na 
výstupu v manažerské části na kartě linkovaného zboží a platí pro všechny pokladní 
i A4 doklady. 

o Koncepty: Udržují a kontrolují vazbu mezi hlavní a linkovanými položkami. Při 
přebírání z konceptu do účtu se zkontrolují oba příznaky i vazba. Pokud se změní, 
budou položky přeškrtnuté.   

Načtení konceptu vytvořeného ve starší verzi: tyto koncepty neobsahují vazbu mezi 
hlavní a linkovanou položkou, ani nově přidané příznaky, proto je chování stejné jako 
v předchozí verzi – položky se načtou do účtu bez vazby.  

o Rozdělení účtu: U provázaných položek (hlavní a linkovaných) není povoleno. 

• Upozornění na pokladně při splnění podmínky: Vyhodnocení se provede při vložení 
položky do prodejky nebo dodacího listu. Nevyhodnocuje se pro položky se záporným 
množstvím, v režimu oprava, inventura, při vložení účtu (všech položek) do konceptu, při 
přebírání z konceptu, při přebírání do vratky (ani v případě kladných položek).  

Manažer 

• Zákaz tvorby dodacích listů pro určité adresy:  

o Na Kartu firmy v menu Centrála / Adresář bylo přidáno nové zatrhávací pole Zákaz 
prodeje na DL. Příznak se importuje z Money ERP, případně se dá nastavit přímo.   

o V menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Dodací listy je nová volba Zákaz prodeje 
na DL pro určité adresy s možnostmi: 

− Ignorovat – prodej na dodací list proběhne bez omezení. 

− Kontrolovat a zakázat – u firem se zákazem prodeje na dodací list pokladna tuto 
činnost neumožní. 

− Kontrolovat a umožnit s upozorněním – obsluha je na zákaz upozorněna a může se 
rozhodnout, zda dodací list vystaví, nebo ne. 

• Recyklační příspěvek: 

o Na kartu Linkované zboží (Centrála / Data / Položky zboží / karta Položka zboží / 
záložka Linkované zboží) byla přidána nová zatrhávací pole Nepřičítat cenu k hlavní 
položce a Zobrazovat na výstupu.  

o V části Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna je nové pole Informovat 
o smazání linkovaného zboží. 

• Upozornění na pokladně při splnění podmínky:  

o V části Stanice / Konfigurace / Parametry je nová záložka Upozornění, na které lze 
nastavit volby Povolit upozornění a Vyhodnocovat i pro linkovaná PLU a přidat 
následující parametry pro upozornění:  

− Hledat – zde se dá zapsat text, který bude rozhodující pro identifikaci položek. 

− Pole – výběr, ve kterých polích se má zadaný text hledat. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

− Způsob – volba operátoru hledání v zadaném poli (Obsahuje, Neobsahuje, Začíná, 
Nezačíná, Končí, Nekončí, Je rovno, Není rovno). 

− Rozlišovat velikost písma – můžete si určit, zda se má brát v úvahu zápis 
velkých/malých písmen v poli Hledat. 

− Dialog ano/ne – při zatržení pole se může obsluha při prodeji rozhodnout, zda 
položku vloží do dokladu. Pokud pole není zatržené, položka se vloží do dokladu po 
potvrzení tlačítkem OK a její případné odstranění je možné jen standardním 
stornem. 

− Zpráva – vlastní text upozornění, které se zobrazí na pokladně. 

o Do záložky se dá přidat libovolné množství upozornění a tlačítky Nahoru/Dolů je 
možné určit pořadí jejích zobrazení.  

• Přenos parametrů: Nové parametry budou zahrnuty i do přenosu konfigurací.  

• Přenos textového náhledu dokladu z Prodejny ERP do poznámky dokladu 
v Money ERP: V části Centrála / Nastavení / Přenosy / Export pohybů jsou nová 
zatrhávací pole Exportovat náhled prodejky a Exportovat náhled DL. Parametry jsou 
zahrnuté i do přenosů konfigurace.  

• Možnost posílat cenu položek bez DPH: Do menu Centrála / Nastavení / Přenosy / 
Export pohybů byly přidány nové parametry Export cen bez DPH v prodejkách a Export 
cen bez DPH v dodacích listech.  

• Změna chování v hromadných operacích:   

o Změna ikony na aktuálním řádku pod kurzorem v seznamu:   

− Řádek pod kurzorem není označený – v levé části řádku je černá šipka a řádek je 
zvýrazněný modrým pruhem.   

− Řádek pod kurzorem je označený k výběru pro hromadné operace – šipka je 
doplněna tečkou a řádek je zvýrazněný modrým pruhem.  

o V okamžiku otevření formuláře hromadných operací se v případě, kdy nebyl vybraný 
žádný záznam, označí aktuální záznam pod kurzorem jako vybraný (změní se jeho 
ikona). Tato skutečnost nemá vliv na průběh samotné hromadné operace (chování je 
stejné, jako když se vybere jeden záznam). 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/

